
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel.  8 626 22252, el.  p. info@am.lt,  https://am.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370

Asociacijai „Kraštovaizdis“ 2023-12- Nr.

Į 2023-11-16 Nr. 

DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO

Atsakydami į  Jūsų 2023 m. lapkričio  16 d.  raštu pateiktus  klausimus,  informuojame,  kad
detalūs  vėjo  elektrinių  reikšmingo  neigiamo  poveikio  paukščiams  ir  šikšnosparniams  kriterijai,
reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių
taikymo  ir  tyrimų  reikalavimų  aprašas  buvo  patvirtinti  2023  m.  gruodžio  12  d.  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  įsakymu  Nr.  D1-406  „Dėl  detalių  vėjo  elektrinių  reikšmingo
neigiamo  poveikio  paukščiams  ir  šikšnosparniams  kriterijų,  reikšmingo  neigiamo  poveikio
paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų
aprašo patvirtinimo“.

Minėto įsakymo įgyvendinimas prisidės prie Aplinkos ministerijai priskirtų strateginių tikslų
„Užtikrinti gerą aplinkos kokybę ir gamtos išteklių naudojimo darną,  saugoti biologinę įvairovę,
švelninti Lietuvos poveikį klimato kaitai ir didinti atsparumą jos poveikiui“ ir „Užtikrinti tinkamą
aplinkos kokybę Lietuvos gyventojams,  išsaugoti biologinę įvairovę ir kraštovaizdžio savitumą“
taip  pat  veiklos  prioriteto  užtikrinant  gamtos  išteklių  apsaugą  ir  tvarų  naudojimą  „Didinti
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir taršos prevencijos sistemų efektyvumą,
kad  priimami  sprendimai  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  ir  taršos
prevencijos srityse būtų kokybiški ir skaidrūs, įgyvendinami veiksmingai. Į šiuos procesus labiau
įtrauksime  visuomenines  organizacijas,  mokslo,   kitas  suinteresuotas  valstybės  institucijas  ir
visuomenę“ įgyvendinimo.

Aplinkos viceministras                                                                                                    Kęstutis
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